平成 19 年６月 20 日
各   位

会 社 名  比較.com 株式会社
代表者名  代表取締役社長 渡邉 哲男
（コード番号 2477  東証マザーズ）
問合せ先  経営企画室長 岩館 徹
（TEL． 03 －  5447  －  6690  ）

有限会社プラスアルファの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 比較.com 株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 渡邉哲男、以下、比較.com）は、

本日開催の取締役会において有限会社プラスアルファ（本社：埼玉県春日部市 代表取締役：今

井俊志、以下、プラスアルファ）の株式取得に関する契約を締結することについて決議いたしま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記
１．株式取得の目的
 比較.com は、「氾濫する情報の交通整理を中立的な立場から行い、消費者の生活に指針を提供

することで、社会への貢献を果たす」ことを目的として、価格だけではない、あらゆる分野の商

品・サービスの総合的な比較情報を提供するメディア媒体として総合比較サイト『比較.com』を

運営しております。

 これまで総合比較サイト『比較.com』の運営を通して、一般消費者の利便性の向上と『比較.com』

の参画企業のビジネスチャンスの支援という主に B to C 向け事業を推進して参りましたが、この

たびのプラスアルファの子会社化により、比較.com グループは B to B 向け e マーケットプレイ

ス事業へ本格的に参入いたします。
プラスアルファは、国内の宿泊施設様向けに宿泊予約サイトコントローラー「手間いらず」お

よび自社 WEB 予約エンジン「手間なし」（以下、本サービス）を提供しており、本サービスを導

入している国内宿泊施設数は、本日時点で 1,035 施設となっております。
 今後、国内の宿泊施設様に対して、公平・中立な立場から本サービスの提供を推進してまいり

ます。

２．プラスアルファの概要
 （１）商号          有限会社プラスアルファ
 （２）代表者         代表取締役 今井俊志
（３）主な事業内容      コンピューターのソフト製造および販売に関する事業

                コンピューターシステムの利用技術の開発、指導および提供

に関する事業
 （４）本店所在地       埼玉県春日部市
（５）設立年月日       平成 13 年４月 10 日

 （６）資本金          3 百万円
 （７）発行済株式総数     60 株
 （８）株主          個人２名
 （９）比較.com との関係    重要な資本関係・人的関係・取引関係はありません。
 （10）最近事業年度における業績の動向
   平成 17 年 12 月期 平成 18 年 12 月期

売上高 100 百万円 157 百万円
営業利益 21 百万円 32 百万円
経常利益 20 百万円 32 百万円
当期利益 16 百万円 20 百万円
純資産  8 百万円 28 百万円
総資産 38 百万円 79 百万円

１株当たり配当額 ― ―

３．株式の取得先等
 （１）取得の相手先      個人２名
 （２）異動前の所有株式数    0 株  （所有割合 0％）
 （３）取得株式数       60 株  （取得価額 420 百万円）
                取得価額は、第三者評価を参考として当事者間で協議の上決

定した価額です。
 （４）異動後の所有株式数   60 株  （所有割合 100％）

４．株式取得の日程
 平成 19 年６月 20 日  株式取得譲渡契約締結
 平成 19 年６月 29 日  株式取得（予定）

５．当期の業績への影響
 今回の子会社化に伴い、有限会社プラスアルファは平成 19 年６月期より比較.com の連結子会
社となる予定でありますが、当連結会計年度の業績に与える影響については現在精査中であり、
平成 19 年８月に予定しております平成 19 年６月期の決算発表時にあわせて発表させていただく
予定です。